

Obiectivul: Renovarea si deschiderea grupeii cresa la gradinita-cresa nr.10 or.Riscani

Obiectul: Renovarea si deschiderea grupeii cresa la gradinita-cresa nr.10 or.Riscani

Devizul: [1] Renovarea si deschiderea grupeii cresa la gradinita-cresa nr.10 or.Riscani

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-13

Valoarea de deviz 587 881,85 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	286,3500	23,9419	6 855,76
					22,9419	6 569,41
2	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью, нанесение намета механизированным способом).	m2	286,3500	183,1710	52 451,02
					118,9580	34 063,62
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	286,3500	126,6598	36 269,03
					103,6634	29 684,01
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	286,3500	24,3248	6 965,41
					10,1964	2 919,74
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК").	m2	286,3500	162,1184	46 422,59
					103,6634	29 684,01
6	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2	128,7000	348,8030	44 890,94
					169,9400	21 871,28
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	128,7000	126,6598	16 301,11
					103,6634	13 341,48
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	128,7000	24,3249	3 130,61
					10,1964	1 312,28
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземлюсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную).	m2	128,7000	90,0233	11 586,00
					58,6293	7 545,59
10	RCsO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice (Замена реек из пластмассы, на деревянных изделиях).	m	100,0000	96,9350	9 693,50
					79,0221	7 902,21
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.).	m2	128,7000	42,8063	5 509,17
					39,0862	5 030,40
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	128,7000	142,6839	18 363,42
					59,4789	7 654,94
13	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	128,7000	270,0775	34 758,98

		(Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке).			195,4310	25 151,97
14	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2).	m2	128,7000	276,3350	35 564,32
					131,7035	16 950,24
15	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2).	m	100,0000	111,0510	11 105,10
					50,9820	5 098,20
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).	m2	11,0000	35,6873	392,56
					35,6873	392,56
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	11,0000	1 900,0673	20 900,74
					68,8255	757,08
18	RpSE12A	Demontarea unei baterii de fier rapid incalzita (Демонтаж батареи быстрого кипячения, с нагреванием).	buc	9,0000	280,4011	2 523,61
					280,4011	2 523,61
19	RpSE12A	Montarea unei baterii de fier rapid incalzita (Демонтаж батареи быстрого кипячения, с нагреванием).	buc	9,0000	280,4011	2 523,61
					280,4011	2 523,61
20	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatii din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения 3x1,5 мм2).	m	100,0000	52,8079	5 280,79
					28,8898	2 888,98
21	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatii din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения 3x2,5 мм2).	m	200,0000	53,1942	10 638,83
					29,7395	5 947,90
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc	7,0000	114,4043	800,83
					33,9886	237,92
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc	1,0000	74,5100	74,51
					22,9400	22,94
24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных).	buc	8,0000	511,8375	4 094,70
					92,6175	740,94

Total manopera (ore)					2 716,4285	
Total greutate materiale (tone)					0,0000	
Total					387 097,14	

Asigurari sociale	24,0000%	55 395,58
Total		442 492,72
Cheltuieli de transport	2,0000%	3 108,62
Total		445 601,34
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 108,62
Total		448 709,96
Cheltuieli de regie	6,0000%	26 922,60
Total		475 632,56
Beneficiu de deviz	3,0000%	14 268,98
Total General fara TVA		489 901,54
TVA (20%)		97 980,31
TOTAL GENERAL		587 881,85
Inclusiv salariul		230 814,92

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit: SRL AUTO-AGROALIMENTAR
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;